Дело № 2-12/1/2024
УИД: 26MS0012-01-2023-005112-56
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

18 января 2024 года
                                               город Буденновск

Мировой судья судебного участка № 1 Буденновского района Ставропольского края Стаценко И.В.,

при секретаре Григорян В.Р.,
с участием ответчика – Киселева Д.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Шкиря к Киселеву о взыскании задолженности по договору аренды транспортного средства и судебных расходов,

руководствуясь ст.ст. 98, 194-199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований Шкиря к Киселеву о взыскании задолженности по договору аренды транспортного средства в размере 500 рублей 00 копеек и судебных расходов в виде оплаты за оказание юридических услуг в размере 12 000 рублей 00 копеек, расходов по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек - отказать в полном объеме.

  Стороны и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Буденновский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                        И.В. Стаценко